
PříIoha k protokolu o SUL č.

Vysoká škola: JU Pedagogická fakulta

Katedra: informatiky

Datum odevzdání posudku: 23. 5, 2011

Diplomant: Jan DOLAII

Aprobace: VTI

Vedoucí bakalářské práce:

RNDr. Hana Havelková

POSUDEK BAKALÁŘSXÉ PRÁCE

Editor ERA modelů

(téma)

Cílem práce bylo vytvořit jednoduchý editor ERA modelŮ, který na zál<|adé PoŽadavkŮ
zadanýóhna ditabáui (entit, atributu a vztahů) vygeneruje graíický ERA model, umoŽní jeho

úpravu a provede náwh mapování do relačního databiaového modelu.

úvodní kapitoly práce charakterizujízikladní pojmy (entita, atribut, relace, klíč) a uvádějí

čtenaře do probiematiky entitně-relaěního modelování. Třetí kapitola vysvětluje Převod mezi

ERA modelem a relačním modelem, čtwtá kapitola pak uvádí metodiku, popisuje jednotlivé

moduly aplikace a způsob řešení, uvádí náwh a model databáue. Vše je doloženo Přehlednými
Use Cásá diagramy. Autor uvádí požadavky na běh aplikace na straně serveru a na straně

uživatele.

pátá kapítola popisuje prostředí aplikace, která je_ realízována jako webová aplikace

s využitím tectrnótogii ASP.NET a Silverlight. Šestá kapitola předkládá výsledky

minimalistického qfukumu - testování nasazeni níže zmíněné aplikace. Dotazníkoqim

šetřením byly zjišťovany údaje týka3ící se uživatelské přívětivosti, kompatibility, generování

SQL ve srovnání s konkurenční aplikací ERModeller.

Těžištěm práce je webová aplikace poskytující drag & drop editor ERA modelŮ a modul Pro
správu uživatelú a administraci účtů. Samotrrý editor nabízí intuitivní příjemné uživatelské

prostředí, v němž lze pohodlně vytvařet ERA modely ve standardní Chenově notaci, je moŽné

uyg..r.ror,'at příslušný SQL kód v notaci pro MS SQL Server. Uživatelsky vytvořené návrhY

(projekty) tzé uttádat a zpétné načítat. Ke zprovoznént editoru staČÍ provést registraci,

evenfuelně doinstalovat si podporu pro MS Silverlight.

Bakalařská práce je z hlediska stylistické, gramatické i typografické zpracovana téměř

bezchybně. praktická část (aplikace Editor ERA modelů) je originálním řeŠením autora

,,ryoziti- moderních technologií. Aplikace je řešena elegantně, efektivně - je vidět, Že

súent odvedl pěkný kus práce, která je díky modulámímu řešení snadno rozšiřitelná, takŽe ji
lze v budoucnu doplnit o případné další moduly.

Práci doporučuji k obhajobě a nawhuji hodnocení výborně.



Náwhrialdasifi kacibalolář§képráce:,yý}._o__r.rrš

V Č. nd§ovieích &re 23. 5. 20t1

?,*kj
Podpis vedoucího bakalářské p,ráce

Stupeň Hasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


